katkı sağlayacaktır. Bu mecmuada yer alan eğitim konuları ile ilgili görüşlerin bilinmesi,

ebeveynler, öğretmenler ve eğitimle ilgilenen herkes için büyük önem taşımaktadır.

1.4. AraĢtırmanın Sınırlılıkları

Bu araştırma Satı Bey tarafından çıkarılan Terbiye Mecmuası‟nın R. 1330 (M. 1914)

yılında yayımlanan dört sayısı ile bu mecmuanın devamı olarak R. 1334 (M.1918) yılında

Terbiye adıyla yayımlanan altı sayısını kapsamaktadır. İncelediğimiz bu mecmua toplam

olarak on sayıdan ibarettir. Araştırma, Mecmuanın toplamda yayımlanmış olan on sayısıyla

sınırlıdır.

1.5. Varsayımlar

Bu çalışmanın hareket noktası olan varsayım şudur: Terbiye Mecmuası‟nda yer alan

2.5. Terbiye Mecmuası’nın Özellikleri

Terbiye Mecmuası II. Meşrutiyet döneminin önemli eğitim dergilerinden biridir.

Yayın hayatına R. 15 Mart 1330 (M. 1914) tarihinde başlayan bu mecmua Satı Bey

tarafından çıkarılmıştır. Satı Bey aynı zamanda mecmuanın başyazarlığını da yapmıştır. On

beş günde bir yayımlanan bu mecmuanın ilk iki sayısı İstanbul‟daki Matbaa-i Hayriye‟de,

üçüncü ve dördüncü sayısı ise İstanbul‟daki Karabet Matbaasında Arap harfleriyle

basılmıştır. İdarehanesi ise Cağaloğlu‟ndaki Talebe Defteridir. Mecmuanın üçüncü ve

dördüncü sayısının kapak kısmında idare yerinin Nuruosmaniye Caddesi‟ndeki Müdafaa-i

Milliye‟nin karşısında bulunan Mezunin-i Mülkiye Kulübü‟ndeki özel daire olduğu

belirtilmiştir. Fiyatı 100 para olarak belirlenen Terbiye Mecmuası‟nın yıllık aboneliği 50

kuruş, altı aylık aboneliği 30 kuruştur. Yabancı memleketler için belirlenen abonelik fiyatı

da 13 franktır.

Terbiye Mecmuası, ilk dört sayısı yayımlandıktan sonra yayın hayatına ara vermiştir.

R. 29 Ağustos 1334 (M.1918) tarihinde yayın hayatına tekrar başlayan mecmua, bu kez

sadece “Terbiye” ismiyle yayımlanmıştır. Terbiye Mecmuası‟nın ismindeki bu değişiklik,

o dönemde Fenn-i Terbiye Encümeni tarafından çıkarılan “Terbiye Mecmuası” ile aynı adı

taşımasından dolayıdır. Mecmuanın yaşadığı bu isim değişikliği ve yayın hayatına yeniden

3. YÖNTEM

Bu bölümde araştırmanın modeli, çalışma evreni, araştırmada kullanılacak veri

toplama aracı ve toplanan verilerin analizi ile ilgili bilgiler verilecektir.

3.1. AraĢtırmanın Modeli

Bu araştırmada tarama modeli kullanılmıştır.

3.2. ÇalıĢma Evreni

Terbiye Mecmuası‟nın R. 1330 (M. 1914) yılında yayımlanan dört sayısı ile bu

mecmuanın devamı olarak R. 1334 (M.1918) yılında Terbiye adıyla yayımlanan altı sayısı,

bu araştırmanın çalışma evrenini oluşturmaktadır. Mecmuanın toplamda on sayısı

yayımlanmıştır.

3.3. Veri Toplama Aracı

Araştırmanın verileri toplanırken tarihsel yöntemin veri toplama araçlarından biri

olan doküman incelemesi kullanılmıştır.